
Determina Dirigenziale N.31 del 17/04/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.31   DEL 17/04/2014

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO SPEDIZIONI POSTALI - PROROGA

Il giorno diciassette del mese di Aprile dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 13 febbraio
2014 “ulteriore differimento al 30 aprile 2014 del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli
enti locali”;



Determina Dirigenziale N.31 del 17/04/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

- Vista la propria determinazione n. 59 del 09.11.2012 con la
quale è stato affidato il servizio di spedizioni postali in
fase sperimentale alla MAIL SERVICE ITALIA SRL per l'importo di
euro 8.000,00;

- Considerato che nella fase sperimentale del progetto sono
state messe a punto modifiche nella procedura di spedizione,
che si possono dichiarare concluse;

- VISTA la propria determinazione n. 23 del 17.04.2013 con la
quale è stato prorogato il servizio di spedizioni postali alla
MAIL SERVICE ITALIA SRL per un importo di Euro 16.000,00;

- VISTA la propria determinazione n. 6 del 06.02.2014 con la
quale è stato prorogato ulteriormente il servizio di spedizioni
postali alla MAIL SERVICE ITALIA SRL per un importo di Euro
2.000,00;

- VISTA la propria determinazione n.5 del 06.02.2014 con la
quale si è attivata la procedura per il bando di gara d'appalto
per l'affidamento di tale servizio; 

- CONSIDERATO che la procedura di gara non è stata ancora
conclusa e vista la necessità di non interrompere il servizio
ed evitare disagi e difficoltà nel normale espletamento delle
attività svolte dagli uffici comunali;

- RITENUTO pertanto necessario, nelle more del completamento
delle procedure di gara, mantenere la fornitura del servizio di
spedizione postale, con la minore spesa per l'Ente, affidando
il servizio alla  MAIL SERVICE ITALIA SRL;

- VISTO lo schema di disciplinare di incarico allegato al
presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

- RITENUTO, per le ragioni espresse, prorogare l'affidamento
del servizio di spedizione postale alla ditta  MAIL SERVICE
ITALIA SRL impegnando  € 4.000,00 sul cap. 11083.011  Bilancio
2014 in fase di elaborazione;

- CONSIDERATO trattasi di spesa non suscettibile di
frazionamento in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del T.U.E.L;

VISTO:
il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. 267/2000 s.m.i. ed in particolare gli
articoli 107 e 192;
il D.Lgs. 163/2006 s.m.i. codice degli appalti, ed in
particolare gli articoli 125 e 253, comma 22, lett. b);
il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del codice dei



Determina Dirigenziale N.31 del 17/04/2014 pag.3

contratti;
il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di
beni e servizi;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse indicate e di provvedere alla proroga
dell'incarico per il  servizio di spedizione postale per
l'importo di € 4.000,00 mediante l'affidamento alla ditta
MAIL SERVICE ITALIA SRL, alle tariffe  depositate agli atti
di questo servizio AAGG;

di provvedere al trasferimento di euro 4.000,00 per le
spedizioni postali alla MAIL SERVICE ITALIA S.R.L.;

di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00 IVA compresa, al
cap. 11083.011 del Bilancio 2014, in fase di elaborazione,
impegno n.450/2014;

di attestare che trattasi di spesa non frazionabile in
dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del T.U.E.L;

di comunicare alla  MAIL SERVICE ITALIA SRL dopo l'esecutività
del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa
fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della
suddetta comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 AFFARI GENERALI
 ISTRUTTORE DIRETTIVO
                              Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.31 del 17/04/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 17/04/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 14-05-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 14-05-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 30-05-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


